
RESOLUCION de 22 de enero de 1999, de
la Dirección General de la Función Pública,
por la que se dispone la publicación de la
relación de aprobados en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 15 de
julio de 1997, para el acceso a puestos
vacantes de personal funcionario del Cuerpo
Administrativo de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Orden de esta Consejería de 15 de julio de 1997, publicada
en el Diario Oficial de Extremadura de 19 de julio, se convoca-
ron pruebas selectivas para el acceso a puestos vacantes en va-
rias Especialidades pertenecientes al Cuerpo Administrativo de
personal funcionario de la Administración de la Comunidad Autó-
noma.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, los Tribunales de
Selección correspondientes han elevado a esta Consejería las re-
laciones de aspirantes aprobados por orden de puntuación total
obtenida.

Visto lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del Per-
sonal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma, así como en la Base Nueve, párrafo sexto, de la Orden de
15 de julio por la que se convocaron las pruebas selectivas, esta
Consejería de Presidencia y Trabajo, en uso de las Atribuciones
que tiene conferidas,

DISPONE:

Primero.–Hacer pública la relación de aspirantes que han supe-
rado las pruebas selectivas para el acceso a puestos vacantes
del Cuerpo Administrativo, ordenada según la puntuación total
obtenida, y que figura en Anexo de la presente Orden, corres-
pondientes a las Especialidades que a continuación se indican: 

– Administración General.

– Analista de Laboratorio.

– Delineación.

– Operador/a de Informática.

Segundo.–Contra la presente Resolución, los interesados en el
procedimiento podrán interponer recurso ordinario ante esta
Consejería de Presidencia y Trabajo, en el plazo de un mes con-
tado a partir de su publicación en el Diario Oficial de Extrema-
dura, conforme a lo previsto en el Artículo 114 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
así como cualquier otro que estimen pertinente.

En Mérida, a 22 de enero de 1999.

El Director General de la Función Pública,
JOSE M.ª RAMIREZ MORAN

342 23 Enero 1999 D.O.E.—Número 10



D.O.E.—Número 10 23 Enero 1999 343



I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s

CONSEJERIA DE BIENESTAR SOCIAL

ORDEN de 19 de enero de 1999, por la
que se establece el coste plaza/día con el
que se retribuirá a las Entidades
Colaboradoras con las que se realicen
conciertos de reserva de plazas en Hogares
o Pisos de Acogida.

En aplicación del artículo 5 del Decreto 68/1998, de 5 de ma-
yo, por el que se establece la habilitación a Entidades Colabo-
radoras para el desarrollo de programas de Hogares o Pisos de
Acogida de menores, y de regulación de la acción concertada
de la Consejería de Bienestar Social en esta materia, es necesa-
rio mediante Orden la fijación del coste por plaza/día, teniendo

en cuenta que según el artículo 3 del citado Decreto la aten-
ción a menores con necesidades especiales por minusvalía física
o psíquica supondrá un incremento en el coste del servicio
prestado.

Por lo anteriormente expuesto y en virtud del artículo 33 de la
Ley de Gobierno y Administración de la Comunidad Autónoma de
Extremadura

DISPONGO

ARTCULO 1.

1. Para el cumplimiento y desarrollo de Programas de Hogares o
Pisos de Acogida de menores, la Consejería de Bienestar Social
aportará la cantidad de: 

344 23 Enero 1999 D.O.E.—Número 10


